

## پل‌ها، راه‌ها و ریل‌های راه آهن در معرض خطر فرونشست

**خبر آتلاین**: عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه فرونشست باید در دسته بحران‌های عاجل و فوری قرار بگیرد، گفت: در معرض خطر قرار گرفتن پل‌ها و راه‌ها، ریل راه آهن و... به دلیل فرونشست زمین مسئله‌ای جدی است. زهرآزاد بهرام در نشست کاهش خطرپذیری پدیده فرونشست ناشی از تغییرات آب زیرزمینی در شهر تهران، گفت: به اندازِ مای که زلزله و سیلاب در بحث‌های تخصصی مطرح و مورد مطالعه قرار می‌گیرند، به فرونشست زمین توجه نمی‌شود. وی که بارها بر وجود سه خطر بحرانی زلزله، سیلاب و فرونشست زمین در تهران تأکید داشته، گفت: جغرافیای شهر تهران به گونه‌ای است که زلزله و سیلاب‌ها به تجارب تاریخی تبدیل شدند، اما در دو سه دهه گذشته شاهد فرونشست زمین بودیم و با تجمع بیش از ۱۲ میلیون نفر در محدوده ۷۰۰ کیلومتر مربعی شهر تهران، مصرف آب‌های زیرزمینی و خشکسالی، عمق مسئله بیشتر می‌شود.

## یادداشت

## بهداشت و تأثیر آن بر ما

خسرو جندوی/نسل فردا
news@naslefarda.net

تغییراتی که در جهان اتفاق افتاده نشان می‌دهد که بشر جدای از عملکرد حکومت‌ها در اندیشه اصلاحات و صلح و دوستی و برخورداری از مواهب و امکانات موجود است که بهداشت یکی از آنهاست و تأثیر آن بر سلامت افراد و جوامع بشر غیر قابل انکار است؛ لذا ساده‌ترین تعریف ما از بهداشت، از بین بردن آلودگی و رسیدن به شفافیت و به تعبیر دیگر، بهتر داشتن، بهتر بودن، بهتر دیدن و بهتر خواستن است که هنوز نسبت به آن، دیدگاه‌های متفاوت و نظرات و عملکردهای گوناگون وجود دارد و لاجرم ناهماهنگی‌ها باعث ایجاد جنبه‌های منفی و عدم رضایت بوده است. اکنون با توجه به توسعه و تحقیقات به عمل آمده و شواهد موجود و با در نظر گرفتن نارسایی‌ها و به‌رغم موانع و کارشکنی‌ها، به خصوص در دو قرن اخیر بشر توانسته نسبت به بهداشت فردی و اجتماعی، بیش از گذشته به نقش و اهمیت آن در زمینه‌های گوناگون پی برده و گام‌هایی در جهت بهبود و بهسازی آن بردارد. از جمله اصلاح امور رفتاری و رفتاری و برخی از ناهنجاری‌ها و استفاده از علوم و کشفیات جدید و کاربردها، خود گواه بر این ادعاست و از این رو با توجه به موقعیت‌ها، بهداشت در نوع آن، «جسم و روان، بهداشت محیط و مواد غذایی، بهداشت آب، بهداشت گفتار و رفتار، بهداشت نگاه و عملکرد و…» به عنوان اصل و اساس پذیرفته شده و رعایت قواعد و لازمه‌هایش به تناسب اختیار و توان و درک و تشخیص در حال اجرا و انجام است. پس می‌توان گفت: بهداشت و زیرمجموعه‌هایش سلامت و اعتماد و انگیزه را در مقابل ما به نمایش می‌گذارد، اما ناگفته نماند که میزان و اندازه آن در نوسان بوده و هست و بدون تردید نیک و بد آن حاکم کار بر ناهم‌ریزان و مضطربان امور است. الا یحیال مهم‌ترین مورد به گواه اهل نظر بهداشت جسم و روان است که با تأثیرپذیری و تأثیرگذاری و بازتابش در امور اجتماعی، نقش اثرگذار دارد و ما مشاهده آن می‌توان پابندیی و ثبات و وضعیت سالم و ناسالم را تشخیص داد و در شرایط متعادل توازن و هدفمندی را به مراحل قابل قبول ارتقا داد اما در بررسی‌ها و شرایط عینی چنین نشد زیرا توزیع خدمات بهداشتی با وضعیت نابسامان تورم و افزایش قیمت‌ها آثار منفی را نشان می‌دهد. به این ترتیب است که نگرش‌های غیر واقعی و عدم مراقبت و رسیدگی، توانسته است اوضاع را در محدوده نگاه‌بدارد و این چرخه در شرایط ناسالم به حرکت خود ادامه دهد و با توجه به توضیحات داده شده هنوز در اصول و ضوابط و اجراهای بهداشتی، مصلحت بر ضوابط مقدم و ساختارهای فرسوده در حال پرخیدن است.

## خبر روز

سرپرست معاونت حقوقی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران؛

**پلیس نمی‌تواند یک‌طرفه طرح ترافیک جدید را لغو کند**
**باشگاه خبرنگاران**: سرپرست معاونت حقوقی و املاک سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره اظهار نظر سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ مبنی بر ورود یک‌جانبه پلیس برای تغییر در اجرای طرح کنترل آلودگی هوا (زوج و فرد سابق) را حذف گفت: ما در بحث حقوقی موضوعی را داریم و آن این است که هر فرد و نهادی که صحبت می‌کند باید برای نظر خود استدلال قانونی داشته باشد.
امیر درفشه افزود: اگر ما در بخش حقوقی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران می‌گوییم پلیس نمی‌تواند یک‌جانبه طرح کنترل آلودگی هوا (زوج و فرد سابق) را حذف کند؛ قوانین بالادستی خود است. وی تصریح کرد: این استدلال ماست که لحاظ قانونی می‌گوییم پلیس نمی‌تواند به صورت یک‌جانبه طرح کنترل آلودگی هوا را لغو یا در ساعت اجرای آن تغییری ایجاد کند، اما باید از نیروهای پلیس نیز این موضوع را پرسید که بر اساس چه استدلال قانونی می‌گویند ما یک‌جانبه طرح کنترل آلودگی هوا (زوج و فرد سابق) را حذف می‌کنیم؟!
درفشه ادامه داد: پلیس می‌تواند در حدود اختیار خود معبری را برای کوتاه مدت ببندد یا برای کنترل ترافیک چراغ راهنمایی را به صورت دستی کند.

## عملکرد ضعیف برخی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات

**ایسنا**: استاندار تهران با اشاره به عملکرد ضعیف برخی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات برای ایجاد اشتغال پایدار روستایی در سطح استان تهران، گفت: در ارزیابی انجام شده غیر از بانک توسعه تعاون سایر بانک‌ها عملکرد ضعیفی داشتند.
اوشیروان محسنی بندپی در تشریح مصوبات کارگروه اشتغال استان تهران گفت: با اشاره به کاهش ۲۰۱ درصدی نرخ بیکاری در استان تهران گفت: در تابستان ۹۸ نسبت به تابستان ۹۷ شاهد کاهش ۲۰۱ درصدی نرخ بیکاری در سطح استان تهران بودیم که تحرک‌بخشی خوبی در سطح استان ایجاد کرده است.
استاندار تهران تأکید کرد: در جلسه امروز بررسی پیشنهاد کمیته امداد امام خمینی (ره) برای اشتغال افراد تحت پوشش و اعطای تسهیلات از محل صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد حمایت لازم در این زمینه انجام شود تا افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) از دریافت تسهیلات از این صندوق بهره‌مند شوند.

پنجشنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۸  
سال بیست و نهم / شماره ۶۱۰۱  
۱۴ نوامبر ۲۰۱۹ / ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۱

ناگفته‌هایی از زندگی «نیلوفر مکانیک» و «کیانا مکانیک»

# آیا به دختران آچار به دست باید اعتماد کرد؟



نیلوفر مکانیک

بروید که نیلوفر گفت: «وقت ناهار ما روی همین روغن‌هاست و در محیطی که شما می‌بینید می‌نخشینیم و ناهار می‌خوریم، اگر کسی به دنبال شهرت باشد راه‌های متفاوت و راحت‌تری است نه اینکه به سمت مکانیکی بیاید و این همه سختی را تحمل کند».

**هر آدمی تنها یک بار متولد می‌شود...**

از نیلوفر پرسیدم که برای بانوانی که علاقه به مکانیکی دارند، اما به دلیل محدودیت‌ها یا مخالفت خانواده به دنبال علاقه‌ش‌شان نمی‌روند چه حرفی داری که برنی؟ حرف قشنگی زد و گفت: به این فکر کنند که هر آدمی تنها یکبار متولد می‌شود این خودش جمله ترسناک و بزرگی است که اگر به آن توجه کنند به تمام علاقه‌هایشان می‌رسند. کیانا در ادامه همین موضوع گفت: اگر خانواده فردی او را برای رسیدن به علاقه‌اش حمایت نمی‌کند، باید اعتماد خانواده را جلب کند و برای رسیدن به علاقه خود بجنگد و اینکه آن را راه‌ها کند.

نیلوفر با خنده توضیح داد: «یک ماهی که

دارند در سننین مختلف، بتوانند آن را به صورت تئوری در محیطی که شرایطش فراهم باشد یاد بگیرند، رؤیایی که برای آن‌ها نزدیک به واقعه بود. از کیانا در مورد واکنش افرادی که به‌ه مکانیکی مراجعه کردند پرسیدم و گفت: «واکنش مردم خیلی خوب بوده است، عده‌ای از آن‌ها تعجب می‌کردند و بعدش با کلی استقبال و تشویق روبه‌رو می‌شدیم که کلی به ما انرژی می‌داد.» قشنگ‌ترین قسمت این اتفاق آنجایی است که آن‌ها بدون توجه به واکنش‌های منفی دیگران برای رسیدن به هدفشان تلاش می‌کنند. به گفته خودشان اگر می‌خواستند به هر یک از این حرف‌ها توجه کنند با شنیدن جمله ضعیفه اینجا چیکار می‌کنی؟ برو خونه ظرف‌تو بشور، بچه‌ها تو بزرگ کن روز اول باید بی‌خیال هدف و رویاهایشان می‌شدند.

انتشار خبرهایی با تیت‌های مختلف و گرفتن عنوان نخستین مکانیک‌های خانم ایران برای آن‌ها سبب شهرت حداقلی شده بود تا آن‌ها پرسیدم که آیا این شهرت و وسوسه‌ای نبوده به این سمت

من است که آن را دوست دارم، آرزویی که در دوران کودکی خود به آن فکر می‌کردم، ولی آن را درست نیافتنی می‌دانستم و الان که به آن رسیدم خیلی خوشحال هستم.» نیلوفر هم به پیشنهاد مشاوره به سمت گرافیک و هنر رفته است. تجربه کار در آتلیه، بانک، عکاس خبری را داشته هستند که همراه نیلوفر در حال یادگیری فوت و فن‌های مکانیکی است. با انتشار عکس‌ها و خبرهای آنان در فضای مجازی به عنوان یک خبرنگار کنجکاو شدم تا‌باری تهیه گزارش به همان مکانیکی بروم که آن‌ها مشغول به کار هستند. دو دختر جوان که مانند یک مکانیک‌کار واقعی در حال بررسی ماشین‌ی بودند که برای تعمیر اینجا بود، یکی از آن‌ها ابزار دستش بود و دیگری در حال سفت کردن پیچی از خودروی او. من جالب بود که چرا حرف‌های را انتخاب کردند که با رشته دانشگاهی‌شان زمین تا آسمان متفاوت است. کیانا می‌گفت:

**رؤیایی که آن را دور نمی‌دیدند...**

رؤیایی که در موردش حرف می‌زدند، ایجاد یک گازآب‌بزرگ مکانیکی بود تا سایر خانم‌ها و افرادی که به مکانیکی علاقه

## عکس خبر

## زندگی پس از زلزله در منطقه سراب

زمین لرزه‌ای به بزرگی ۵٫۹ ریشتر در عمق ۸ کیلومتری زمین بامداد جمعه ۱۷ آبان ۱۳۹۸، شهر ترک در شهرستان میانه استان آذربایجان شرقی را لرزاند و در پی آن ۵ کشته و تعداد زیادی مصدوم شدند. شهرهای میانه، سراب و ترکمنچای در استان آذربایجان شرقی تحت تأثیر مستقیم این زلزله بود و در مجموع ۷ روستای مناطق زلزله زده بیشترین خسارت را دیدند.

**عکس از: پوریا ترابی /باشگاه خبرنگاران جوان**

## معارفه

قائم‌مقام رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) اعلام کرد:

## ۱۶ میلیون ایرانی زیر خط فقر

**ایسنا**: قائم مقام رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل کمیته امداد استستان تهران با بیان این که از لحاظ گستردگی فعالیت اقتصادی و جمعیتی ۲۳ درصد از تولید ناخالص ملی مربوط به استان تهران است، افزود: بعد از استان تهران، استان خوزستان با ۱۴ درصد از سهم تولید ناخالص ملی به دلیل تولید نفت در رتبه دوم قرار دارد. حسین مصصامی با بیان این که استان تهران ۱۶٫۳ درصد از جمعیت کشور را نیز در خود جای داده است، اظهار کرد: براساس اعلام بانک مرکزی ۶۲٫۵ درصد از تسهیلات بانکی در استان تهران توزیع شده و ۵۴ درصد از کل سپرده‌های بانکی نیز مربوط به این استان است. به عبارتی دیگر بیش از ۱۹۵۰ میلیارد تومان نقدینگی کشور در استان تهران متمرکز شده است. قائم مقام رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان این که خط فقر در استان تهران در شهر یور ماه امسال ۴۵۴ هزار تومان در ماه برای یک نفر بوده است، تصریح کرد: این در حالی است که خط فقر برای تأمین معاش یک نفر در ماه در آذرماه سال گذشته ۳۴۹ هزار تومان و در اسفندماه سال گذشته ۴۴۶ هزار تومان بوده است. قائم مقام رئیس کمیته امداد در ادامه افزود: در حال حاضر حدود ۴ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند. براساس برآوردهای ما در صورتی که قصد داشته باشیم تمام افراد زیر خط فقر را در حد تأمین خوراک تحت پوشش بگیریم ۱۱ هزار میلیارد تومان سری بودجه خواهیم داشت چرا که گفته می‌شود ۱۶ میلیون نفر زیر خط فقر هستند.



## سلامتی

تحریم؛ بلای جان «پروانه‌ای‌ها»

## حقوق بشر آمریکایی به «بیماران خاص» هم رحم نکرد

**ایسنا**: «تحریم» جان گروهی از بیماران ایرانی را نشانه رفته است، یک روز پروانه‌ای‌ها، یک روز تالاسمی‌ها، یک روز دیالیزی‌ها و...! این است حقوق بشر آمریکایی. چندی است که بحث کمبود پانسمان‌های مورد نیاز بیماران پروانه‌ای خبرساز شده و به گفته سیدحمیدرضا هاشمی گلبایگانی، مدیرعامل خانه «ای‌بی» ۱۵ نفر از کودکان پروانه‌ای به دلیل همین کمبودها که ناشی از تحریم‌های آمریکایی است، جان باخند. هاشمی همچنین با اراز، تاسف‌ناز اعمال تحریم‌ها بر ملزومات پزشکی بیماران ای‌بی، اعلام کرده بود که اگر پانسمان میبلکس در اختیار کودکان مبتلا به ای‌بی قرار نگیرد، آن‌ها در شددیدی را در اندام‌شان متحمل می‌شوند. بعد از این اظهارات که وزارت بهداشت‌ها در راستای وضعیت بیماران پروانه‌ای واکنش نشان دادند و ضمن تأیید اعمال تحریم و فشار از سوی آمریکایی‌ها بر دارو و ملزومات پزشکی بیماران ایرانی، اعلام کردند که از راه‌های مختلفی دارو و ملزومات مورد نیاز همه بیماران را تأمین خواهند کرد. در این زمینه دکتر مهدی شادنوش رئیس مرکز پیوند و بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: در این شکی نیست که تحریم‌های غیرانسانی و ناجوانمردانه آمریکا وجود دارد. آن‌ها ادعا می‌کنند که غذا و دارو مورد تحریم قرار نگرفته‌ا اما این دروغی است که از سوی آمریکایی‌های مطرح می‌شود. شادنوش ادامه داد: البته با درایت و مدیریت فرزندان همین ملت که تلاشی می‌کنند بیماران دچار مشکل و آزار نشوند. از طرق دیگر و به صورت غیر رسمی به هر شکلی که بود این پانسمان‌ها تأمین شد.

## کوتاه از جامعه

مدیرکل عتبات سازمان حج؛

## هیج کاروانی تا برقراری امنیت به عتبات اعزام نخواهد شد

**ایرنا**: مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به وضعیت فعلی عراق و تا آرام شدن اوضاع این کشور، هیچ کاروانی تا برقراری امنیت کامل به عتبات عالیات اعزام نخواهد شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین صحبت‌اله رحمانی افزود: به همین منظور پس از مساعد شدن اوضاع برای اعزام کاروان به عتبات عالیات اطلاع‌رسانی لازم از طریق سامانه سازمان حج و زیارت و رسانه‌های معتبر کشور به انجام خواهد رسید.
روزهای گذشته برخی از رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی خبری در خصوص بازگشایی راه کرپلا برای اعزام کاروان‌های زیارتی از اول آذرماه جاری منتشر کردند که این خبر از سوی سازمان حج و زیارت مورد تکذیب قرار گرفت. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور عتبات عالیات سازمان حج و زیارت اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پیش از اربعین حسینی روزانه ۵۰ کاروان در قالب گروه‌های ۴۰ نفری به عتبات عالیات اعزام می‌شدند.

با اقدامات صورت گرفته؛

## تعدادی از کارکنان سازمان ثبت اسناد و املاک دستگیر شدند

**شهر خبر**: با اقدامات صورت گرفته از سوی مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه، تعدادی از کارکنان سازمان ثبت که مبادرت به تخلفات گسترده‌ای علیه منافع مردم می‌کردند، دستگیر شدند. این اقدام با هماهنگی و پیگیری ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور صورت گرفته است. بر اساس این گزارش اخذ رشوہ‌های کلان، جعل و همکاری با افراد سودجو در جهت تصرف اموال عمومی یا خصوصی، سوءاستفاده از اسناد در تبط با اشخاص حقیقی و حقوقی، ایجاد خلل و کاهش سرعت در فرایند کار جهت اخذ رشوہ‌های کلان از جمله تخلفات صورت گرفته توسط این افراد بوده است. لازم به ذکر است، همکاری مدیریت سازمان‌های دولتی مسئول، موجب از بین رفتن زمینه فساد و تسریع در شناسایی و دستگیری متخلفان تمام سازمان‌ها خواهد شد.

رئیس مرکز آموزش مدیریت دولتی؛

## مدیریت زنان بیش از مردان رصد می‌شود

**ایرنا**: رئیس مرکز آموزش مدیریت دولتی با اشاره به این که مدیریت زنان بیش از مردان رصد می‌شود، گفت: بر این اساس مدیران زن نیاز مبرم به آموزش دارند، آموزش مستمری که باعث بهبود وضعیت مدیریتی آن‌ها شود؛ رسالتی برای تمام زمانی که می‌خواهند وارد جرگه مدیریتی شوند. زهرالاحدی‌پور در نشست هم‌اندیشی دوره‌های آموزشی مدیران زن با تمرکز بر موضوع حقوق اداری و معرفی برنامه‌های آموزشی مدیران زن و مدیران جوان که مرکز آموزش مدیریت دولتی برگزار شد، افزود: از وقتی زنان به عنوان کنشگران عرصه سیاسی واجتماعی وارد بخش‌های مدیریتی شده‌اند تا سهمی از مسئولیت‌ها را داشته باشند و توانمندی‌هایی از خود نشان دهند، نیاز است این توانمندی‌ها تقویت و مورد بازآموزی قرار گیرد.

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی

خبر داد؛

## راه‌اندازی سامانه «سرباز ماهر» از ۲۶ آبان‌ماه سال جاری

**مهر**: فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه گفت: بعد از ۲۶ آبان ماه عملاً سامانه سرباز ماهر راه‌اندازی می‌شود و مقطع قبل از خدمت هم روی این سامانه قرار می‌گیرد. سردار سیدمهدی فرحی ضمن ارائه توضیحاتی در مورد سامانه «سرباز ماهر» اظهار کرد: هدف اصلی این سامانه، آماده کردن طرح جامع مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه است که شامل سه سطح قبل از خدمت، حین خدمت و پس از خدمت است. وی افزود: در این طرح با همکاری تمام دستگاه‌های اجرایی کشور، در نظر است با انجام مشاوره شغلی و ارائه دوره‌های مهارتی متناسب با توجه به منطقه جغرافیایی آن‌ها، توانمندی جوانان ذکور کشور در قبل از خدمت سربازی افزایش یابد. فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه با اشاره به نقش این سامانه برای آینده شمولان گفت: در این سامانه سعی داریم تا در حین خدمت سربازی، قابلیت‌های جوانان توسعه یافته و آمادگی لازم برای ورود به بازار کار آن‌ها ایجاد شود و پس از خدمت، تسهیل‌گری لازم و زمینه‌سازی برای کارآفرینی و اشتغال این عزیزان ایجاد شود.

سردار فرحی ادامه داد: این سامانه با پیوند دادن متقاضیان، مؤسسات آموزشی (خصوصی و دولتی) و مراکز ارزیابی مهارتی، زمینه بهره‌گیری آموزش مهارتی متناسب با نیاز بازار را برای جوانان فراهم کرده و افراد می‌توانند با مراجعه به این سامانه و تکمیل مراحل ثبت نام، مدارک و گواهینامه‌های معتبر (اخذ شده از طریق سامانه یا دوره‌های گذرانده از قبل) را ارائه کنند تا پس از ارزیابی و صحت‌گذاری توسط مراجع ذیربط، از امتیازات و مشوق‌های بدو ورود به خدمت بهره‌مند شوند.